ribus constructus, sub quo degentes perennem habent longæque. 6 Libro 1. vers. 169. urbe Rom. Synecdoche. Neque enim Capitolium à Gallis incensum est. 7 Camillus exulabat Ardeæ: cui, inde evocato Vejos, dictura & rerum summa S. C. tradita est. 8 Senatorius. 9 Urbem Rom. occupavit Cæsar, vacuum, mœstam oppressis legibus & iudicia juris dicendi permissione tristem. 10 Illa quam Cæsar habet. Curia non videt alios Senatores quam eos quos ambitus majestatis lætæ alteriusve noxæ damnatos Cæsar ubi restitutos revocavit. 11 Sub primo belli civilis motu & trepidatione confertatim dissiptabant, huc tandem in Epirum convenerunt tranquillam in corpus suum, Senatores & alii ordines. 12 Quæ in auxilium nostrum advenierunt. 13 Italian & Hispanias amissas. 14 Vulgus cum rate Opiptergiorum. sup. lib. 4. vers. 492. 15 Lib. 4. vers. 531. 16 Cæsari iustitiam & summo in honore habitus, & quo caelo privatur Cæsar summo suo Senatore. 17 Vergete fata, & quo dii faventes vocant, cum bona fiducia sequimini. 18 Successus dei vobis fortes animos ad persequendum libertatis hostem, non fecus atque iustitia causa dedit vobis animos relinquendæ urbis, illo invadente.

F 3

Causa

1 Hypallage, coetus mœstus tenuis silentia. 2 Si vera illa & prisca virtus Romana animis vestris infideat, nolite expendere ubi infideat, nolite ex tot senatorum ac civium præsentia, succurrat vobis, qui sumus. 3 Facto à vobis Senatus consulto sciunt populi, hic esse Senatam, quem penes est totius orbis terra imperium. 4 Quem Senatam si qua inique fortuna procella raperet in Oras Boreas Arcto vel torridæ zone subiectas; commigratura tamen sit Imperii summa. 5 Circulus aquinoctialis æstu & caliditate.

1 Potestatis
nostrae Consularis imperium cum
aucto exacto
habet. 2 Vos Sena-
tores, quorum
auctoritas non
est annua.
3 In commu-
ne. Quod vos
Reipublicae Bonum,
Felix, Fauustumque
sit.
4 Declarate
Pompeium
belli ducem.
Quod &
prius Caput
factum, sed
ad iudicium
Cognoscitur.
5 Publice &
private rei
factum, fortunam
& administrationem.
6 Collaudati

reges & pop. de Repub. bene meriti, iisque honores habiti, qui Senatus
auspicio sequuti auxilia atulerant miserantque, quorum nonnullos pergit enu-
merare. 7 Rhodos insula Carpathii pelagi classe potens, Phoebo dilecta,
cujus radiis semel, die vel maxime nubilo, illustratur ob amatam, ut fabulantur,
Rhoden virginem, colosso & templo Phoebi clara, ut qua Phoebo forte
cesserit. Pindarus 7 Olymp. Horat. ode 7. lib. 1. 8 Lacedaemoni. Taygetus
mons in Laconia, Eurotae fl. vicinus. 9 Sapientiae studiorum; an
victoriarum Perficarum? 10 & ortus aureas, enim se esse volebant, cuius rei
insignia gestabant in verticibus cicadas aureas. 11 Et Phoebus Achaeae regia
libertate donata aequae ad Massilia colonia ejus, quam tamen a Phoenicibus
Africa deductam meminimus lib. 1. v. 340. 12 Equites ex Thracia D dedit
Corus & Saralen filium misit. Comment. civilis belli 3. 13 D C equites ad-
duxit Galanae rex Deiotarus, pro quo extoratio Ciceronis. 14 C C ex
Macedonia Rhaspolis, quibus ipse praerat. 15 Ex auctoritate Senatus de-
cesserunt Africa Iuba. 16 Iudigae regno fides gentis vel digne regno non
fide gentis. 17 Asiaticus, qui futurus erat dedecori Diis & Fortune tam in-
dignum euentibus. 18 Ut Dionysius hic Ptolomaeus Auletes f. etiam
nunc puer Pompeji rogatu confirmaretur Aegyptii rex coronareturque dia-
demate Alexandri Magni in Pella Macedonia oppido nati, Alexandriae in
Aegypto conditoris. Strabo lib. 17. 19 Crudeliter enim imperavit.
20 Tantum & non in Pompeium etiam & sororem tuam. 21 Regnum
Aegypti, quod obtinuerat Ptolomaeus Lagi f. lib. 8. vers. 692. 22 Et
tantum muneris accepta merces, Pompeji, quem tu tutorem habueras, ad te
confulgentis caedes, infra lib. 8. vers. 573. 23 Cleopatrae, quae regni cum
fratre heres a patre relicta fuerat. 24 Pompeji caedes subtracta Caesari,
cui & insidiatus postea erat ipse rex. 25 Iam demissa concione arma expri-
mere.